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023Mlado

Pred nami je zimska priloga Mlado Porabje. S tihim korakom 
smo stopili v zimo, z nekaj čarovnije objeli december. Uresniče-
vati so se začele novoletne želje, prešerno smo pozdravljali nove 
izzive, s kurenti smo odgnali zimo, bili smo na gostüvanju in v 
pravljični belini poplesavali s snežinkami.  

Valentina Novak

Fantič mlad prisanka se, šk, izza ovinka,
a za njim boječe se stiska mlada Tinka.
Tam na klancu za vasjo danes je vse živo,
vsa mladina sanka se, zima je že tu.
(Sankaška polka)

Jaz počnem, kar hočem
in ne počenjam, česar nočem;
sama si določim,
kako veselo se živi.
(Pika Nogavička)
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Čeprav nam zima še ni nasula 
veliko snega za zimske radosti, 
nam je v vrtec prinesla veliko 
možnosti za novo uče-
nje, zimsko vzdušje pa 
smo si pričarali sami. 
Našo igralnico smo 
okrasili s snežinkami, 
sneženimi možmi in 
drugimi zimskimi mo-
tivi. Naučili smo se na-
gajivo pesmico Zima, 
zima bela in se igrali 
gibalno igro Snežni vi-
har. 
Značilnosti zime smo 
spoznavali preko sli-
kovnega materiala ter 
zunaj v naravi. Naša 
prva ugotovitev je bila, 
da so zime drugačne, 
kot smo si jih ogledali 
na slikah, saj ni snega. Druga 
ugotovitev pa, da je zunaj mr-
zlo in se moramo toplo obleči. 
Z različnimi dejavnostmi smo 
spoznali slovenska poimeno-

vanja za zimska oblačila in 
obutev. Poimenovali smo pu-
lover, kapo, hlače, nogavice, 
rokavice, jakno, šal in škornje. 
Otroci so poimenovanja obla-
čil dobro usvojili, saj smo jih v 
garderobi ob oblačenju vedno 
ponavljali. 
Pogovarjali smo se tudi o ži-
valih in jih razvrstili na tiste, 
ki pozimi spijo in tiste, ki ne 
spijo. Podrobneje smo spo-
znali gozdne živali. Igrali smo 

se različne gibalne igre, opo-
našali gibanje živali, se igrali 
pantomimo, naučili smo se 

nove pesmice, deklamacije in 
ustvarjali. 
Poskrbeli smo za naše lačne 
ptičke. Na igrišče smo posta-
vili ptičjo krmilnico in nasuli 

semena, na drevesa pa smo 
obesili lojne pogače. Tiho smo 
opazovali, kako so ptičke prile-
tele in zobale semena. Zapeli 
smo jim pesmico:
Pika poka, pika poka,
en, dva, tri,
ptičja hiška že stoji.
Poklicali bomo ptičico,
priletela bo v hišico.
(Marta Zore)

Vzgojiteljica asistentka
Romana Trafela

V prazničnem mesecu decembru smo v obeh 
porabskih vrtcih Gornji Senik in Števanovci 

otrokom poskušali pričarati, kar se da veselo in 
čarobno vzdušje. Pisali smo pisma Miklavžu, mu 
narisali lepe risbice, vsak dan pa smo tudi odpirali 
spletni adventni koledar, ki ga je za naše otroke 
pripravila višja svetovalka za šol-
stvo ga. Valentina Novak, za kar 
se ji najlepše zahvaljujemo. Ta 
adventni koledar je bil zelo všeč 
in radi so sledili nalogam, zgod-
bam, presenečenjem in darilom, 
ki so se nahajala v posameznih 
oknih koledarja in smo jih z otro-
ki vselej z velikim zanimanjem 
odpirali. Pričakali smo tudi Sve-
tega Miklavža v hotelu Lipa in 
že naslednjega dne nas je obiskal 
še v vsakem vrtcu.  Otroci so ob 
Miklavževem obisku prejeli čudo-
vita darilca, potem ko so mu obljubili, da bodo še 
naprej  pridni do njegovega naslednjega obiska v 
novem letu. Prihod Miklavža v vrtec je eden tistih 

dogodkov, ki se jih naši otroci najraje spominjajo 
in zato smo se v obeh vrtcih še posebej potrudi-

li, da bi jim z obiskom dobrega 
moža pričarali nepozabne trenut-
ke. V vrtcu Gornji Senik so prije-
tno zadišali tudi okusni piškotki, 
ki smo jih spekli kot del naše pri-
prave na bližajoči se božič. Otroci 
so veselo z modelčki izrezovali 
različne oblike medenega peciva. 
Ob vstopu v vrtec je otroke prese-
netilo lepo okrašeno božično dre-
vesce. Pod božičnim drevescem 
so jih čakala darila, ki so jih z ve-
likim zanimanjem odpirali. Prav 
tako smo v obeh vrtcih izdelovali 
voščilnice, darila in razne drob-
ne pozornosti za vse tiste, ki so 

se udeležili našega božičnega bazarja ter ob tem 
prepevali božične pesmi. Prisluhnili smo še čudo-
vitim božičnim pesmim in pravljicam iz knjige ter 
pred prihajajočimi prazniki drug drugemu zaže-

leli vesel božič in srečno novo leto 2023.
vzgojiteljica asistentka

 Andreja S. M.

PRAZNIČNI DECEMBER V VRTCU 
GORNJI SENIK IN ŠTEVANOVCI

ZIMSKI PRAZNIKI - ZIMSKI PRAZNIKI - ZIMSKI PRAZNIKI - ZIMSKI PRAZNIKI - ZIMSKI PRAZNIKI - ZIMSKI PRAZNIKI - ZIMSKI PRAZNIKI

ZIMSKI MESECI V VRTCU 
SAKALOVCI IN MONOŠTER

Izdelujemo božično-novoletne voščilnice. Vrtec Gornji Senik

Kolos Ficzko, 6 let, vrtec Sakalovci

Zbrani ob lepo okrašenem božičnem drevescu. Praznujemo božič v vrtcu 
Števanovci

BAZIČNI PROGRAM – 
Predbožična delavnica, DOŠ Števanovci

16. decembra smo imeli zelo pester 
dan. Na začetku smo se zbrali v telo-
vadnici in smo učenci iz 6. razreda 
predstavili dve šegi: Licijo in friškanje. 
Potem smo imeli različne delavnice: 
delali smo leseno hišico in streho iz 
slame, delali smo škrate in božične 
voščilnice. Na kuhinji smo pa pekli in 
okrasili medenjake.
Zelo dobro smo se počutili ta dan.
  Melissa, Sandra, 

Barbara, Lilla in Jazmin

Ptičja hišica, ustvarjali otroci iz vrtca 
Monošter
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NOVOLETNE ŽELJE

Pekli in okraševali smo medenjake

6. decembra nas je obiskal sv. Miklavž. Prinesel nam je mnogo sladkarij. 
Mi smo mu zapeli in recitirali slovenske in madžarske pesmice.

Božič 

Zdravo veselo in srečno novo 
leto 2023!
Nastopilo je novo leto. Skoraj 
vsak človek si nekaj zaželi, kaj 
bi rad delal ali si obljubi, kaj bi 
rad delal drugače.
Tudi mi učenci 6. razreda smo 
se pogovarjali o tem, kaj bi 
radi delali in kaj bi radi dose-
gli v letu 2023. Nekatere naše 
želje so bolj realne, druge pa 
manj in bolj smešne. 
Oliver: Dobro bi bilo, če bi 
celo leto imeli samo počitnice. 

Nimrod: Želim si, da moja 
najljubša ekipa Real Ma-
drid zmaga.
Zsofia: Komaj čakam poči-
tnice, želim si pa, da bom v 
spričevalu videla same petke.
Lilien: Zelo si želim smuča-
nja na Rogli.
Levente: Upam, da se mi je 
šolska naloga iz matematike 
dobro posrečila. Za celo leto 
pa želim dobro zdravje za 
vso družino.
Andor: Želim si odlično spriče-

valo in veliko dobrih prijateljev.
Kot pravi pregovor upanje 
umre zadnje, zato bodimo 
vsi veseli, optimistični, veselo 
glejmo naprej, z veseljem se 
pripravimo k delu pa bo rezul-
tat lep.
Vsakemu učencu v Porabju 
želimo veliko lepih trenutkov, 
doživetij in pustolovščin v no-
vem letu.
Veselo na delo!

Učenci 6. razreda DOŠ 
Jožefa Košiča

MIKLAVŽEVANJE IN BOŽIČ 
NA DOŠ ŠTEVANOVCI

Ob božiču je cela družina skupaj in praznujemo rojstvo 
Jezusa ter ljubezen. Mama in babica kuhata dovolj sarme 
za eno leto in pečeta pecivo. Božič je predvsem pogovor 
s sorodniki, ki jih že dolgo nismo videli o tem „kako gre 
v šoli in kaj boš, ko boš velik, itn.”. Pri najmlajših pa se 
vse vrti okoli daril. Vsi na skrivaj čakajo na trenutek, da 
se usedejo okoli božičnega drevesa in razveselijo svoje 
najdražje. V tem primeru izgine ves stres, ki ga povzroča 
priprava večerje in peka peciva. To je bistvo pravega bo-
žiča. Zavedati se, da je dajanje užitka najboljše od vsega.

Zóra Kiss, 9.b razred 
Gimnazija Sv. Gotarda

Nestrpno smo čakali zimo,
 sneg in praznike

Zima je letni čas. Zima traja od 
decembra do marca. Zimski 
meseci so: december, januar 
in februar. Vreme je mrzlo, le-
deno, oblačno, snežno in sivo. 
Ljudje se oblačijo toplo. Nosi-
mo: zimski plašč, bundo, hla-
če, kapo, šal, rokavice, škornje 
in snežke. Otroci se sankajo, 
kepajo, smučajo, drsajo in 
delajo snežake. Pozimi spi: 

medved, jež, veverica, žaba in 
kača. Pozimi ne spi jelen, srna, 
zajec, sinica, vrabec, taščica, 
sova, kos. Živali iščejo hrano 
pozimi – seno, semena, koren-
ček, zelje. Ljudje pozimi skrbi-
jo za živali. Zimski prazniki so: 
Miklavž, božič, novo leto, trije 
kralji, Prešernov dan in pust.

Zoé Zsitek, 4. razred 
Osnovne šole

 Jánosa Aranya
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V torek, 10. 1. 2023, so Držav-
na slovenska samouprava, 
Šolska komisija in višja sve-
tovalka Zavoda RS za šolstvo 

za porabske učence od 1.–4. 
razreda porabskih šol pripra-
vile kulturni dogodek. Učenci 
Dvojezične osnovne šole Jože-
fa Košiča, Dvojezične osnovne 
šole Števanovci, Osnovne šole 
Jánosa Aranya in Osnovne 
šole sv. Gotharda so si ogledali 
predstavo Pikina velika pu-
stolovščina, ki jo je uprizorilo 

Gledališče KU-KUC. 
Učenci so spoznali Pikino na-
gajivo opico Gospoda Ficka, ki 
si ne mara umivati zob in kačo 

Kajo, ki je zelo jezna, kadar je 
lačna. Ker je Pika imela rojstni 
dan, je dobila veliko daril, ki 
jih je odprla skupaj z učenci. 
Nato so se s Piko igrali šolo. 
Pika je bila učiteljica Nogavi-
ca, otroci so bili njeni učenci, 
učitelji pa smo bili svet staršev. 
Učenci so pri najbolj »zabavni 
učni uri na svetu« Piki poma-

gali pravilno zapisati njeno 
ime, šteti do 10, pomagali so 
ji urediti pravljice, ki so se 
pomešale in ji pomagali nari-

sati živali. Pri uri 
športne vzgoje 
smo zaplesali ples 
morskih psov, ki 
sta ga zaplesala 
tudi Pika in njen 
oče, ko sta enkrat 
morala pobegniti 
pred morskimi 
psi. Po telovadbi 
je sledil čas za 
igro Zobek ne jezi 
se, kjer so morali 
učenci pravilno 
razvrstiti jedi, 
glede na to, kaj 
je dobro za naše 
zobe in kaj ne. 
Na koncu smo vsi 
skupaj zapeli Piki 
pesem za rojstni 
in naredili skupno 
fotografijo, da bo 
imela lep spomin 
na praznovanje 

rojstnega dne. Predstava je 
bila smešna in hkrati poučna. 
Nasmejali smo se prav si, tako 
učenci kot odrasli. Učenci so z 
veseljem sodelovali in pomaga-
li Piki reševati naloge ter so bili 
veseli, ko so jim drugi ploskali 
za dobro opravljeno nalogo.

učiteljica asistentka
Barbara Horvat

GLEDALIŠKA PREDSTAVA PIKINA 
VELIKA PUSTOLOVŠČINA

NARODNOSTNI DAN

V šoli je bil 8. decembra narodnostni dan. Imeli smo delavnice. 
Izdelovali smo božične košarice, voščilnice, barvali  božične 
motive in v treh jezikih (slovensko, nemško in madžarsko) peli 
pesem Oj, smrečica.

Učenci Osnovne šole Jánosa Aranya

Valentinovo
 3. in 4. razred DOŠ Jožefa Košiča

Benett Geček, 4. razred
Osnovna šola sv. Gotarda

Predstava nam je bila zelo všeč.
Učenci OŠ Janoša Aranya

Drage bralke, dragi bralci!

Radi bi vas opozorili, da besedila učencev in dija-
kov niso lektorirana, popravljena so le toliko, da 
napake ne bi motile pri razumevanju le-teh. Za to 
smo se odločili namenoma, v želji, da bi bili pri-
spevki čimbolj avtentični in bi zrcalili znanje ter 
jezikovno stanje med mladimi Porabci.

Nikoletta Vajda-Nagy, urednica 
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Priprave na pustno rajanje smo začeli že nekaj dni pred pustom. 
V petek, 17. 2., so nas na povabilo višje svetovalke za narodno-
stno šolstvo Valentine Novak in Zveze Slovencev na Madžarskem 
obiskali kurenti iz Lasigovcev. Otroci so si najprej ogledali ples 
kurentov, nato pa so lahko preizkusili njihove maske in se z 

njimi fotografirali. Dekleta pa nismo pozabili na robce, ki smo 
jih dale najlepšemu kurentu. Kurenti ali koranti so slovenski 
etnografski simbol. Njihov »dom« je območje Ptuja, natančneje 
Dravsko polje. Kurentova oprava se imenuje kurentija in je se-
stavljena iz ovčjega kožuha, pasa s petimi zvonci, maske, gamaš 
(nogavic) in ježevke. Naloga kurentov je, da z zvonjenjem odga-
njajo zimo in prinašajo srečo, veselje ter pomlad. 
Pustno rajanje smo nadaljevali na pustni torek. Namesto učencev in 
učiteljev so v šolo prišle zabavne in norčave šeme. Skupaj s šemami 
iz vrtca smo se odpravili na pustno povorko. Po povorki je sledilo 
tekmovanje za najlepšo masko. Osmošolci so za učence pripravili 
tekmovanje s stoli in v pokanju balonov. Po tekmovanju pa je sledila 
še tombola. Dan smo sklenili s pustnim rajanjem v telovadnici.

učiteljica asistentka 
Barbara Horvat

Prešernov dan
Pust na Gornjem 

Seniku

Kurenti, izdelki učencev  4. razred

Soba pobega pri uri slovenščine

Izdelki učencev 1. razreda DOŠ Jožefa Košiča

Zimski praznik je tudi Prešernov dan. Peli smo slovensko himno, risali pesnikov portret in izdelali plakat o 
Francetu Prešernu. Osnovna šola Janoša Aranya

Pri uri slovenščine smo pre-
brali besedilo o Francetu 
Prešernu. Naslednjo uro smo 
imeli sobo pobega. V sobi po-
bega smo iskali listke, ključe, 
uganke, knjige, slike in škatlo. 
Naloge so bile povezane z naj-
večjim slovenskim pesnikom. 
Všeč nam je bilo vse, kar smo 
pri uri delali. 
Želimo, da bi še večkrat imeli 
takšno uro.

Učenci 6. razreda, 
DOŠ Jožefa Košiča 

8. februarja je v Sloveniji slo-
venski kulturni praznik Pre-
šernov dan.
Pri uri slovenščine smo imeli 

sobo pobega. Nalo-
ge so bile o Francetu 
Prešernu. V učilnici 
smo iskali ključ, te-
lefon, knjige, listke, 
škatlo in račune.
Ta ura nam je bila 
zelo všeč, ker:
- se nismo učili,
- nismo pisali,
- rada iščem pred-
mete, 
- se rad igram sobo 
pobega.
Učenci 7. razreda, 
DOŠ Jožefa Košiča
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”Kusta repa, dugi len, fašenek je celi den. 
Pijte vijno, nej vodou, gejte repo, nej mesou!«
 
Na pustni dogodek smo se v vrtcu pripravljali že 
nekaj časa, in sicer z učenjem novih pesmic in 

deklamacij ter s pustnim plesom in rajanjem. 
Tudi igralnico smo vzgojiteljice in otroci okrasili 
s pustnimi okraski in drugimi 
zanimivimi izdelki. Preoblačili 
smo se v pustne kostume in jih 
poimenovali, izrezovali kostume 
iz časopisov in spoznavali različ-
ne maske, med njimi tudi zna-
menitega kurenta, ki nastopa 
v tradicionalnem kurentovanju 
v Sloveniji. Ti so nas nedavno 
obiskali na Gornjem Seniku in v 
Števanovcih. Iz Porabja so odga-
njali zimo in priklicali srečo in 
dobro letino. Skupine kurentov, ki nas je priča-
kala pred gornjeseniškim vrtcem in šolo, smo se 
vsi silno razveselili. Prav nihče se ni bal njihove-
ga bučnega zvonjenja in poskakovanja. Potem, 

ko smo si jih dobro ogledali in se z njimi tudi 
fotografirali, so si kurenti sneli naglavne maske 
in nas ogovorili. Povedali so nam, da prihajajo 
iz Ptuja in da odganjajo zimo ter nam prinašajo 
srečo. Otroci so pustno dogajanje z zanimanjem 

spremljali, si ogledovali kurente 
in se z njimi tudi poskušali pogo-
varjati. Prav tako so si upali oti-
pati njihove čudovite kostume 
in velike zvonce, ki so jih nosili 
pripete na verigi okoli pasu. Ku-
renti so s svojim obiskom priča-
rali pravo pustno vzdušje med 
otroci in tako poskrbeli za nepo-
zabno srečanje otrok z njimi. To 
srečanje je zelo obogatilo naše 
praznovanje pustnega torka, ko 
smo se otroci in vzgojiteljice tudi 
sami našemili v pustne šeme in 
postali maškare. Na koncu smo 
se vsi skupaj še posladkali z 
okusnimi krofi. Otroci so lahko 
spoznavali, da je pustni čas čas 

zabave, veselja, norčij in sladkanja s krofi. Čas 
pusta je tako v vrtcu minil z veliko mere razigra-

nosti, dobre volje, predvsem pa v želji po čudovi-
ti pomladi, obsijani s toplim soncem.

vzgojiteljica asistentka 
 Andreja S. M.

BOROVO GOSTüVANJE
 V ŠTEVANOVCIh

NA GORNJEM SENIKU IN V ŠTEVANOVCIh SO 
OTROCI VESELO PRIČAKALI PUST

ŠOLA V NARAVI / ŠOLA V NARAVI / ŠOLA V NARAVI / ŠOLA V NARAVI / ŠOLA V NARAVI

Borovo gostüvanje smo imeli 18-ega februarja, v soboto v Šte-
vanovcih. Mislim, da ta običaj že vsi poznajo v Porabju. Če se v 
pustnem času nihče ni poročil v vasi, so mladi morali vleči bor 
in prirediti borovo gostüvanje. V Števanovcih sem bila svatbi-
ca. Najprej smo dobili obleko in šopek.
Program se je začel ob desetih. Najprej smo šli po nevesto. 
Tam so še bili tudi vragi. Naslednja postaja je bila tista hiša, v 
kateri je živel ženin. Bor je bil okrašen s pisanimi papirnatimi 
trakovi in cvetlicami. Položili so ga na kolesa voza, spredaj pa 
pripravili vrv za vlečenje. Na bor so posadili ženina in neve-
sto, potem so jih svatbice in drüžbani vlekli v središče vasi. Mi 
učenci smo vlekli en mali bor. Na začetku svatbene povorke je 
šel zvač in so ga spremljali še pustni našemljenci (čarovnice, 
ciganke, dimnikarji, zdravniki, Fašenek in Lenka). Med potjo 
do središča vasi smo plesali, norčevali, veliko smo se smejali 
in jedli krofe. V središču vasi, ob 15.30 uri, se je začela šaljiva 
poroka, potem pa smo lahko šli v velik šotor na gostüvanje. 
Dosta smo plesali in smo se počutili zelo dobro, čeprav smo 
bili na koncu že utrujeni. 

Vanessza Šulič,8. razred, DOŠ Jožefa Košiča

Borovo gostüvanje
v Števanovcih

Zelo zanimiv dan je bil na fašensko soboto. Dva bora so vlekli v 
vasi. Mi smo maloga vlekli, 4 parov. Dobili smo roza obleko, v 
lasje cvetlice in lep šopek tudi. Dečki so imeli klobuk, na klobu-
ku rožico in pantlje, pa tudi rožico na plašču. Dolga je bila pot, 

ampak smo se zelo dobro počutili, zvečer smo veselo plesali v 
šotoru. Mnogo maske smo videli, vsi so bili veseli.
  Svatbice in drüžbani DOŠ Števanovci

Učenci višjih letnikov dvojezičnih osnovnih šol in dijaki, ki 
se učijo slovenskega jezika na srednjih šolah, so se udeležili 
šole v naravi, ki je potekala od 27. februarja do 3. marca. 
Na Roglo je potovalo 24 učencev in 6 spremljevalcev. Projekt, 
ki je financiran s sredstvi Urada Vlade RS za Slovencev v 
zamejstvu in po svetu in madžarske vlade, je organizirala 
Zveza Slovencev na Madžarskem. 

Ponedeljek, 27. 2. 2023
Avtobus je odpeljal iz Mono-
štra ob pol osmih. Najprej je bil 
v Monoštru, potem se je peljal 
v Števanovce in nazadnje je 
prišel na Gornji Senik. Na poti 
je bilo na avtobusu zelo dobro 
vzdušje. Poslušali smo glasbo, 
veliko smo peli in se pogovar-
jali. Na Roglo smo prišli ob 
11.00. Bilo je čudovito. Vse je 
bilo belo. Rezervirali smo sobe 
in odšli smo na kosilo. Ko smo 
se namestili, smo se vrnili v 
sobe, se oblekli in šli smučat. 
Pri smučanju smo se razdelili 
v tri skupine. Veliko smo se 
smučali. Po smučanju smo 
imeli eno uro prostega časa. 
Nato pa smo šli na večerjo. Po 
večerji smo se igrali slovenske 
igre. Igrali smo se tudi z volno 
in z vprašanji v slovenščini 
delali pajkovo mrežo. Vsak je 

dobil skritega prijatelja, ki mu 
je moral napisati pismo po slo-
vensko, dati nekaj daril in biti 
prijazen. Ob desetih smo prišli 
nazaj v sobe. Smo se tuširali in 
šli spat.

Krapance

Torek, 28. 2. 2023
Danes nas je zjutraj na Rogli 
pričakala megla.
Jutro je bilo hladno. Po obil-
nem zajtrku smo se razdelili v 
skupine in s svojim športnim 
učiteljem začeli z resnim de-
lom.
Mislite, da je to lahka šola?

Lenki
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1. srečanje: 9. novembra 2022 nas je 
obiskala Mateja Huber. Gostja je prišla 
iz Pomurskega muzeja iz Murske So-
bote. Na prvem srečanju nam je pred-
stavila projekt »EU v moji šoli«. To je 
čezmejni projekt, v katerem so sodelo-
vali Pomurski muzej, Muzej Savarija in 
Mestni arhiv iz Sombotela. Predstavitev 
projekta je potekala na DOŠ Števanovci 
in v Murski Soboti. Na prvem srečanju 
smo spoznali spletno stran e-documen-
ta pannonica. Dobili smo delovne liste 
in smo reševali preproste vaje. Videli 
smo okrašeno mizo in sliko Paula Sza-
páryja, ter slike o Števanovcih: spome-
nik padlim borcem med 1. in 2. svetov-
no vojno, bivši pionirski tabor in tloris 
šole. Za nas je bilo novo, da je v Števa-
novcih deloval pionirski dom. Zvedeli 
smo, da je šola bila zgrajena l. 1882.
Fantje iz 7. razreda: Roli Mešič, Roli 

Szűcs in Žombor Nemeš

2. srečanje: Učenci 7. in 8. razreda smo 
se 2. decembra napotili s slovenskim 
avtobusom v Mursko Soboto. Bili smo 
veseli, ker radi potujemo. Tisti dan za 
nas ni bilo pouka. Še nikdar nismo bili 
v Pokrajinskem muzeju. Čakala nas je 
Mateja, ki nam je predstavila zgodovi-
no gradu, govorila je o srednjem veku 
in o plemiški družini Szapáry. Ogleda-
li smo si grajsko sobo in salon. Igrali 
smo pantomimo. Mi smo potegnili be-
sedo peč, druga skupina pa okrašeno 
mizo, fantje iz 7. razreda pa veliko sto-
ječo uro. Po ogledu smo imeli malico. 
Po okusni malici smo nadaljevali z li-
kovno delavnico. Spoznavali smo ple-
miške grbe in simbole na njih. Izbrali 
smo tri motive na grb, ki smo jih nari-
sali na nakupovalno torbo. Dobili smo 
flomastre in list, na katerem so bili na-
risani grbi in napisan njegov pomen. 
Vsak učenec si je izbral tri motive in si 

je narisal in pobarval svoj osebni grb.
Zadovoljna sem bila s svojo torbo, med 
ustvarjanjem sem se počutila prijetno. 
Tudi drugi učenci so lepo sodelovali 
in spraševali spremljevalca Lacija, kaj 
(katero lastnost) pomenijo določeni 
znaki. Takoj po delavnici nas je že ča-
kal šofer Milan z avtobusom. Med potjo 
smo videli prekmurske vasice in lepo 
pokrajino. 

Učenke 8. razreda: 
Regi, Timi in Bogi

3. srečanje: Na začetku tretje delav-
nice je Mateja Huber s kratko diapro-
jekcijo predstavila, kaj smo delali na 
prvih dveh srečanjih. Pisateljica in 
profesorica slovenščine in nemščine 
Norma Bale nam je razložila, kako 
bomo sestavili knjigo, v kateri bomo 
napisali zgodbo o treh srečanjih. Za 
pomoč je prinesla liste z vprašanji in 

slike, ki smo jih lahko izrezali. Delali 
smo v štirih skupinah, vsaka trojica je 
sestavljala del zgodbe. Na koncu je na-
stala zanimiva beležka, ki jo pošljejo v 
Bruselj. 4. skupina je ustvarila naslov-
nico z gasilsko sliko izpred vrat muzeja 
in močnimi števanovskimi fanti.
Na grbu so navedene sodelujoče orga-
nizacije: DOŠ Jožefa Košiča, DOŠ Števa-
novci in Pomurski muzej. V spodnjem 
levem kotu je logo naše šole. Na zadnji 
strani beležke so podpisani vsi zadovlj-
ni in zelo aktivni sodelujoči.

Učenci 7. in 8. razreda 
DOŠ Števanovci

Sreda, 1. 3. 2023 
Ob sedmih smo že vstajali, 
smo si očistili zobe in potem 
smo se takoj oblekali, ker ob 
pol osmih imamo zajtrk. Zju-
traj smo uredili svoje zadeve 

v kopalnici in potem smo šli 
jest. Smo se sprehajali pribli-
žno 1-2 minut in smo že bili 

tam v restavraciji. V restavra-
ciji imamo posebelj prostor, ki 
je zelo dober. V restavraciji so 
različne in vedno nove hrane. 
Zjutraj, opoldne in zvečer ima-
mo juho, glavno jed in tudi 
desert. Hrana je bila vsak dan 
zelo dobra. Zelo veliko smo je-
dli, ker za smučanja moramo 
imeti energijo. Ko smo končali 
zajtrk, smo šli nazaj v bunga-
love. Smo si oblekali obleke 

za smučanje in smo se sreča-
li pri garaži, kjer smo pustili 
opremo. Ob pol desetih do-

poldne smo začeli smučati in 
smo smjčali do pol dvanajstih. 
Smučanje je bilo zelo, zelo ču-
dovito in razburljivo.  
Smo poskusili nove proge, ki 
so bile zelo dobre, ker lahko 
smo smučali zelo hitro. Ob pol 
dvanajstih smo končali smu-
čanje in smo šli nazaj. Smo 
pospravili opreme v garažo in 
smo šli v bungalove. V bunga-
lovih smo se preoblekali in po-
tem smo imeli kosilo. Kosilo je 
bilo odlično, kot vedno.  Smo 
imeli velika možnost za izbiro. 
Je bila juha (goveja in porova 
kremna), gordon blue, čevap-
čica, krompir, ocvrtna cvetača 
in bučka, različne testenine, 
pa različne hrane za vegane, 
kot npr. za Valentino. Smo je-
dli zelo veliko in potem smo šli 
nazaj. Od pol enih do pol dveh 
smo imeli čas za počivanje. 
Smo malo počivali, ker smo 
bili zelo utrujeni, ker smuča-
nje je bilo zelo naporno. Ob 
pol dveh smo se oblekali in 
smo šli smučat. Opremo smo 
dali gor in smo že smučali. Do 
štirih smo smučali, ker ob šti-
rih se ustavijo vlenice. Ta dan 
so bilo zelo smešno dogajanje 

tudi, ker smo velikokrat padli.  
Ob štirih smo končali smu-
čanje za danes in takrat smo 
bili že zelo utrujeni. Opreme 
smo pustili v garaži in smo 
šli nazaj v bungalove. Tako je 
bilo rečeno, da sredo bomo šli 
z bobom, ampak tako močno 
je padal sneg, da nismo imeli 
možnost za tisto adrealinsko 
doživetjo. Namesto tega smo 
imeli prosti čas, ko smo kar-
tali, telefonirali, igrali nekaj, 
ali sami počivali. Do šestih 
smo imeli čas, ker takrat smo 
imeli večerjo. Večerja je bila 
tudi zelo dobra, kot zajtrk ali 
kosilo. Lahko smo jedli juho, 
glavno jed in desert tudi. Je 
bilo zelo okusno. Če smo žele-
li, smo lahko poskusili školjko 
tudi.  Po večerji ob osmih pa 
smo se preoblekali, ker potem 
smo šli v dvorano hotela Ro-
gla. V dvorani je bilo čudovito. 
Smo igrali zelo veliko špor-
tov. So bili učenci, ki so igrali 
nogomet, so bili, ki so igrali 
košarko, pa nekateri so igrali 
tudi tenis. Zelo dobro smo se 
počutili tam. Do devetih smo 
bili v dvorani, potem pa smo 
šli nazaj. Smo se tuširali, smo 

si očistili zobe in potem smo še 
malo in samo potem smo šli 
spat. Ta dan je bil izjemno lep 
in vse nas veseli, da smo lahko 
bili na Rogli! 

Fašenki

Četrtek, 2. 3. 2023
Četrtek oz. mali petek je bil du-
hovit, poln pridnih rok in nog, 
smeha, igrivosti, nagajivosti. 
Adrenalinsko sankališče Zlo-
dejevo je bilo v zimski pravljici 
posebno lepa izkušnja polna 
adrenalina. Bili smo utrujeni.
Ko smo se zbudili, smo vide-
li, da je zapadlo veliko snega. 
Bili smo zelo veseli. Po zajtrku 
smo se z navdušenjem podali 
na smučanje po močnem sne-
ženju. Zelo čudno je bilo, da 
so se smuči pogrezale v sneg. 
Težko je bilo učenje smučanja. 
Boris nas je opozoril, da je 
treba v padajočem snegu smu-
čati z drugačno metodo. Ves 
dan smo vadili novo tehniko. 

EU v moji šoli,
DOŠ Jožefa Košiča

EU v moji šoli, 
DOŠ Števanovci
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Andrea Kovač je skritega prijatelja Davida presenetila na pose-
ben način. Napisala mu je pesem!

Pancerje na nogo,
smuči in palice v roko.
Ja, slišali ste dobro, 
saj smučanje
(s pomočjo Matjaža) 
in jaz se šele prvič srečava.
A je ljubezen na prvi pogled,
ne vem.
Se pa oba trudiva,
Matjaž, da se naučim plug,
hop in dol.
Jaz pa, 
da se spustim navzdol.
Teden dni je za mano,
Premagal sem Mašin žago!

Tokrat v prilogo vnašamo novost. QR koda je sestavljena iz belega ozadja na katerem so črni kvadratki. S 
pomočjo pametnega telefona ali tablice »preberemo« sporočilo, ki ga ta nosi. Približajte  kamero telefona QR 

kodi in si oglejte zaključne videe, ki so jih učenci pripravili po skupinah.

Nekajkrat smo padli v svežem 
snegu.
Zelo dobro je bilo skakati in 
ležati v velikem, mehkem sne-
gu. Popoldne nam je Boris do-
volil, da se sami spustimo po 
progi. Vsi smo bili pridni, novo 
tehniko smo hitro osvojili.
Po večerji smo šli igrat košar-
ko. Sestavili smo dobre ekipe. 
Igra je bila prijetna in zabav-
na. Med tekmo smo se veliko 
hecali in smejali. Proti večeru 
smo bili že utrujeni, ampak se 
je splačalo, ker smo se tudi da-
nes naučili nekaj novega.
Hvala organizatorjem in gosti-
teljem, da smo lahko teden dni 
preživeli na Rogli.

Snežakinje

Petek, 3. 3. 2023
Danes je petek. Vstali smo ob 
6:45. Valentina je poslala pe-
sem »Dobro jutro življenje«. 
Gremo v kopalnico. Odnese-
mo kovčke na recepcijo. Klju-
če bomo dali učiteljici. Ob 7:30 
gremo na zajtrk. Potem gremo 
na smučišče.
Smučamo 2 uri. Vreme je 
oblačno. Inštruktorji so zelo 
prijazni in ustrežljivi. Smuča-
nje po strminah bo ostalo v 
trajnem spominu. Snega nare-
di pokrajino čudovito. 

Šli smo v garažo, kjer smo spa-
kirali palice in ostalo opremo. 
Potem smo se odpravili v re-
stavracijo.
Za kosilo je bila velika izbira. Ko 
se vsi dobro namestimo, prine-
semo polne krožnike. Nato smo 
se malo pogovarjali. Po tem smo 
zapustili restavracijo. Nato smo 
vzeli kovčke in ostale stvari ter 
se odpravili proti avtobusu. Na 
poti pojemo in se pogovarjamo. 
Na poti se je razkrilo, kdo je skriti 
prijatelj.  Vsi smo bili presene-
čeni in se spraševali, kdo je naš 
skriti prijatelj. 
Vsi smo prišli domov. Vsem bo 
ta tabor ostal v večnem spomi-
nu. Vsi smo se imeli lepo. Ta 
tabor je bil čudoviti. 

Roglice

ŠOLA V NARAVI ŠOLA V NARAVI ŠOLA V NARAVI

Vsaka skupina je naredila zaključni video, s katerim se je posvetila 
izbrani temi. Učenci so bili zelo kreativni, prisrčni in zvedavi.

Rogla 2023,
Zimska oblačila

Rogla 2023,
Zimski utrinki

Rogla 2023, 
Hrana II

Rogla 2023, 
Noro smučanje

Rogla 2023,
Hrana


